
                                                     
                                         PROTOKÓŁ  NR XXXI/17

z obrad  XXXI  sesji  Rady Gminy Grajewo odbytej w dniu 18 sierpnia 2017
roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy ul. Komunalna 6. 

Na  sesji  przewodniczył  pan  Jan  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Rady
Gminy Grajewo.
Obecnych na sesji – 12 radnych.
Sesję rozpoczęto o godzinie 12 - tej.
Sesję zakończono o godzinie 14- tej.

Protokołowała – Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.

Radni gminy obecni na sesji:

 1. Dąbrowski Jan
 2. Hołubiczko Irena

  3. Nitkowski Jan
 4. Olszewska Ewa
 5. Organek Henryk
 6. Polkowski Czesław
 7. Szumska Elżbieta
 8. Walczak Tadeusz

  9. Wróblewski Edward
10. Wysocki Sławomir Andrzej
11. Zwolińska Beata
12. Żabińska Aneta

Radni gminy nieobecni na sesji:

1. Bagiński Łukasz
2. Gardocki Mariusz
3. Motus Marek

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy 
2. Grabowski Kazimierz – Sekretarz gminy
3. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy
4. Dąbrowska Barbara – radca prawny Urzędu Gminy



5. sołtysi wsi – 43 osoby /według załączonej listy obecności/ 

 
 Proponowany porządek obrad:

  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
  2. Przedstawienie porządku obrad.
  3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 23 czerwca 2017 
      roku oraz protokołu z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy odbytej w dniu 14 
      lipca 2017 roku.
  4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na 
      poprzednich sesjach oraz przedstawienie informacji z działalności gminy w 
      okresie między sesjami. 
  5. Interpelacje i zapytania radnych.
  6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
      zagospodarowania przestrzennego części wsi Szymany, gmina Grajewo.
  7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
      zagospodarowania przestrzennego części wsi Wierzbowo, gmina Grajewo.
  8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 
      komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Grajewo oraz    
      warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
  9. Stanowisko Rady Gminy Grajewo w sprawie zmiany uregulowań prawnych 
      związanych z gospodarką łowiecką.
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Grajewo w roku
      szkolnym 2016//2017 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu 
      gimnazjalnego.  
11. Informacja o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych w Gminie 
      Grajewo do roku szkolnego 2017/2018. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na rok 2017.
13. Rozpatrzenie wyników przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli 
      w II kwartale 2017 roku oraz przyjęcie wniosków i zaleceń pokontrolnych. 
14. Zapytania i wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

Ad . 1 .

Otwarcia sesji dokonał pan  Jan Dąbrowski  - Przewodniczący Rady Gminy.   
Powitał  radnych,  pana  Wójta,  panią  Skarbnik,  sołtysów  wsi,  media  oraz
pracowników Urzędu Gminy biorących udział w dzisiejszych obradach.
Następnie, na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził, że na
ogólny stan 15 radnych, w sesji udział bierze 12 radnych, co stanowi quorum do
podejmowania prawomocnych uchwał.
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Ad . 2 .

Przewodniczący  Rady  odczytał  porządek  obrad  dzisiejszej  sesji,  po  czym
zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  pan  Wójt  lub  radni  zgłaszają  wnioski  o
uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad ?
 Głos zabrał pan Wójt, który zawnioskował do radnych o wprowadzenie
jako punktu 14-tego tematu „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla
których organem prowadzącym jest gmina Grajewo”.
Innych wniosków nie zgłoszono.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał wniosek pana Wójta
pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie wniosek
przyjęła.
W związku z powyższym temat „Zapytania i wolne wnioski” będzie punktem
15-tym, a „Zamknięcie obrad” będzie punktem 16-tym.

Ad . 3 .

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że protokoły z poprzednich 
sesji odzwierciedlają szczegółowo przebieg obrad i wyłożone były do wglądu 
zainteresowanym w Biurze Rady, po czym zawnioskował do radnych o 
przyjęcie protokołów.
Radni nie zgłosili do protokołów żadnych uwag i poprawek.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał swój wniosek pod 
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 
Protokół Nr XXIX/17 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 23 czerwca 2017 roku
oraz Protokół Nr XXX/17 z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy odbytej w dniu 14
lipca 2017 roku.

Ad . 4 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi, który, witając wszystkich na
dzisiejszej sesji złożył pokrótce sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy
podjętych na poprzednich sesjach stwierdzając, że organy nadzoru nie uchyliły
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żadnej z podjętych  przez Radę Gminy uchwał, w związku z czym uchwały są
na etapie realizacji.

Następnie  pan Wójt przedstawił  pokrótce informację z  działalności  gminy w
okresie między sesjami. 

Na zakończenie swojego wystąpienia pan Wójt poinformował zebranych,
że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Gospodarczej, na
którym wypracowano opinie będące m.in. tematami obrad dzisiejszej sesji i 
przedstawione  zostaną  przez  Przewodniczącego  komisji  przy  omawianiu
poszczególnych tematów.

Ad . 5 .

W  punkcie „Interpelacje i zapytania radnych” głosu nie zabrano.

Ad . 6 .

Przewodniczący  Rady  przypomniał  zebranym,  że  kolejnym  punktem  obrad
dzisiejszej  sesji  będzie  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  części  wsi  Szymany,
gmina Grajewo”, po czym udzielił głosu panu Wójtowi.
W wypowiedzi swojej pan Wójt przypomniał zebranym poszczególne zadania,
które  trzeba  było wykonać,  aby doszło  do opracowania  projektu  uchwały  w
przedmiotowej sprawie.
Omawiając projekt uchwały pan Wójt stwierdził, że do projektu miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  części  wsi  Szymany  nie  wniesiono
żadnych  uwag  ,  a  na  obszarze  w/w  planu  nie  przewiduje  się  realizacji
infrastruktury technicznej należącej do zadań własnych gminy.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Polkowskiemu  Czesławowi  –  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki
Gospodarczej, który poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej
uchwały.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie,  w  wyniku  którego  przy  11-tu  głosach  „za”  i  1-nym
„wstrzymującym  się”  Rada   Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  172/XXXI/17  w
sprawie  zatwierdzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
części wsi Szymany, gmina Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad . 7.

Przewodniczący  Rady  ponownie  udzielił  głosu  panu  Wójtowi  gminy,  który
poinformował zebranych, że podobnie jak w punkcie wcześniejszym dokonano
szeregu  czynności  celem  opracowania  projektu  uchwały w  sprawie
zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Wierzbowo, gmina Grajewo, po czym omówił projekt przedmiotowej  uchwały.

Następnie  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Polkowskiemu
Czesławowi  –  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  który
poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego  Rada  Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr
173/XXXI/17 w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części wsi Wierzbowo, gmina Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 8 .

Przewodniczący Rady  udzielił głosu panu Sekretarzowi gminy, który omówił
proponowane zmiany do Uchwały Nr 106/XIX/12 Rady Gminy Grajewo z dnia
30  października  2012  roku  w  sprawie  określenia  przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Grajewo oraz warunków i
zasad korzystania z tych przystanków.
  W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Polkowskiemu  Czesławowi   –  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki
Gospodarczej,  który poinformował, że komisja wyraziła pozytywną opinię na
temat projektu uchwały w w/w sprawie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr
174/XXXI/17  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określenia  przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Grajewo oraz  warunków i
zasad korzystania z tych przystanków.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 9 .
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Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi gminy, który odczytał treść
pisma dotyczącego zmiany uregulowań prawnych związanych z gospodarką
łowiecką.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Polkowskiemu  Czesławowi  –  Przewodniczącemu  Komisji  Polityki
Gospodarczej,  który poinformował, że komisja wyraziła pozytywną opinię na
temat zmiany uregulowań prawnych związanych z gospodarką łowiecką.

W  otwartej  przez  Przewodniczącego  dyskusji  radni  stwierdzili  o
konieczności podjęcia działań w tym temacie, toteż Rada Gminy wypracowała
stanowisko w sprawie zmiany uregulowań prawnych związanych z gospodarką
łowiecką.
Stanowisko stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 10 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi  gminy,  który
przedstawił  zebranym  informację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w
Gminie Grajewo w roku szkolnym 2016//2017 wraz z wynikami sprawdzianu i
egzaminu gimnazjalnego.  

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag i poprawek.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 11 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi  gminy,  który
przedstawił informację o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych w 
Gminie  Grajewo  do  roku  szkolnego  2017/2018,  stanowiącą  załącznik  do
niniejszego protokołu.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag i poprawek.

Ad . 12 .

Przewodniczący Rady  udzielił głosu pani Skarbnik gminy, która przedstawiła
zebranym proponowane zmiany w budżecie gminy na 2017 rok polegające na
zwiększeniu dochodów o kwotę w wysokości 30.570,00 złotych i zmniejszeniu
dochodów  o  kwotę  8.686,09  złotych  oraz  zwiększeniu  wydatków  o  kwotę
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109.613,71 złotych i zmniejszeniu wydatków o kwotę w wysokości 87.729,80
złotych. 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu panu 
Polkowskiemu Czesławowi  – Przewodniczącemu Komisji Polityki 
Gospodarczej, który poinformował, że komisja wyraziła pozytywną opinię na 
temat projektu uchwały w w/w sprawie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 
175/XXXI/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na rok 2017.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 13 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani  Zwolińskiej  Beacie  –
Wiceprzewodniczącej Komisji Rewizyjnej, która przedstawiła zebranym wyniki
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli  w II kwartale 2017 roku
informując,  że  komisja  nie  stwierdziła  żadnych  nieprawidłowości,  toteż  nie
sformułowała  żadnych  wniosków,  nie  wydała  też  żadnych  zaleceń
pokontrolnych.

Ad . 14 .

Przewodniczący Rady udzielił  głosu panu Sekretarzowi gminy, który omówił
projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  regulaminu
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem 
prowadzącym  jest  gmina  Grajewo  informując  jednocześnie,  że  do  projektu
uchwały związki zawodowe nie wniosły żadnych uwag. 

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu
Polkowskiemu Czesławowi - Przewodniczącemu Komisji Polityki 
Gospodarczej, który poinformował zebranych, że komisja jest za przyjęciem tej
uchwały.                            

W związku z tym, że w otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu
nie zabrano Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę Nr 176/XXXI/17 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu
wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  dla  których  organem
prowadzącym jest gmina Grajewo.
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 15 .

W punkcie „Zapytania i wolne wnioski” głos zabrali:
-  pan  Górniak  Edward  -  sołtys  wsi  Białaszewo-Kolonia  podziękował  panu
Wójtowi za ułożenie chodnika we wsi.
- pan Wójt poinformował a jednocześnie zaprosił wszystkich na organizowane
po raz pierwszy przez gminę Dożynki Gminno-Parafialne, które odbędą się w
dniu 20 sierpnia b.r. na boisku szkolnym Szkoły Podstawowej w Białaszewie.
Po  mszy  świętej  rozpoczynającej  się  o  godzinie  12-tej  odbędzie  się  Piknik
Ekologiczny i Turniej Sołectw.   

Ad . 16 .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował
wszystkim  za  udział  w  posiedzeniu  zamykając  XXXI  sesję  Rady  Gminy
Grajewo.

                               
                                 Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady

Ewa Okulska                                                                    Jan Dąbrowski
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